
copia 

CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

ALBA – LANGHE - ROERO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 35 

 

DEL 22/07/2015 

 

 

OGGETTO: Nomina del Nucleo di Valutazione per l’espletamento dei compiti di cui al 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”. 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventidue del mese di luglio alle ore 18:30 nella Sede 

amministrativa, in Alba Via Diaz 8, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi 

convocati in assemblea i seguenti Signori, componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

  Presente Assente 

 

 

     1.       Pier Giuseppe CENCIO Presidente  X 

 

     2.       Roberto PASSONE Vice Presidente  X 

 

     3.       Luisella CANALE Consigliere  X 

 

     4.       Giovanni COLLA Consigliere  X 

 

     5.       Piero RIVETTI Consigliere  X 

 

 

 

Partecipano all’adunanza il Segretario,  Dott. Giovanni PESCE, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale e il Vicario del Direttore Dott. Vincenzo GIORDANO. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Pier Giuseppe CENCIO, nella qualità di Presidente, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Premesso  che in data 31 ottobre 2009 è stato pubblicato, nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”, che prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni 

Pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la 

valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 

 

 Richiamati: 

- l’art. 14 c. 1 del D.Lgs 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, singolarmente o in forma 

associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della performance; 



- l’art. 7 del predetto D.Lgs che prevede, al c. 2 lett. a), che la funzione di misurazione e valutazione 

delle performance sia svolta dagli organismi indipendenti di valutazione della performance di cui 

all'articolo 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura 

amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice 

ai sensi del comma 4, lettera e), del medesimo articolo;  

- la delibera n. 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità 

delle amministrazioni pubbliche);  

 

 Dato atto  che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT, anche con la deliberazione 

innanzi richiamata, questo Consorzio ha ritenuto di mantenere il Nucleo di valutazione, cui ha però 

conferito le funzioni correlate alla misurazione e valutazione della performance come previsto dal 

D. Lgs. n. 150/2009; 

 
 Ritenuto, anche nell’ottica del risparmio di spesa, di nominare un Nucleo di Valutazione 

monocratico;  

 
 Considerato che la Dott.ssa Daniela Bianco, Dirigente la Ripartizione “Servizi Generali” e 

Vice Segretario del Comune di Alba, già  Nucleo di Valutazione quale organo monocratico  per gli 

anni 2011-2012-2013-2014,  è in possesso di requisiti di elevata qualificazione professionale ed 

esperienza professionale maturata in materia; 

 

Assunti ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 i prescritti pareri favorevoli in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

− di nominare il Nucleo di Valutazione, quale organo monocratico, nella persona della Dott.ssa 

Daniela Bianco, Dirigente la Ripartizione “Servizi Generali” e Vice Segretario del Comune di 

Alba, in virtù della sua elevata qualificazione professionale ed esperienza professionale maturata 

in materia; 

− di stabilire che l’incarico avrà durata di anni 3 (anni 2015-2016-2017); 

− di dare atto che il compenso annuale da corrispondere alla Dott.ssa Daniela Bianco è pari ad 

Euro 1.000,00 lordi; 

− di demandare al Direttore l’adozione del relativo e consequenziale impegno di spesa per gli 

esercizi finanziari di competenza. 

 
Successivamente, con votazione unanime, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 - comma 4° - del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  Pier Giuseppe CENCIO 

 

 

  

 

IL SEGRETARIO 

F.to  Dott. Giovanni PESCE 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero di Alba per 15 giorni consecutivi 

 

dal  03 agosto 2015 al  18 agosto 2015 

 

 

ALBA,  03 agosto 2015 IL SEGRETARIO 

F.to  Dott. Giovanni PESCE 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data  22 luglio 2015 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 

 IL SEGRETARIO 

F.to  Dott. Giovanni PESCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO 

AMMINISTRATIVO 

 

 

ALBA,  03 agosto 2015 

 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giovanni PESCE 

 

 

_____________________________ 

 

 

 


